



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000015/2018	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 17/01/2018
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....:

Data Edital de Licitação ...: / /

Entrega da Proposta: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas ...: / / às 00:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	AGUA SANITARIA	Litro	3.000,0000	2,5600	7.680,0000
00000002	ALCOOL, ETÍLICO HIDRATADO, 70%	Litro	1.000,0000	6,2200	6.220,0000
00000003	AVENTAL EM 100% POLIPROPILENO - TAMANHO 64 X 48 CM	Unidade	50,0000	10,3000	515,0000
00000004	Amaciante de roupas 2 lts	Frasco 2 Litros	100,0000	6,2000	620,0000
00000005	CONDICIONADOR INFANTIL 500 ML, suave	Unidade	100,0000	14,2300	1.423,0000
00000006	Cera incolor liquida auto brilhante frasco 850ml	Unidade	1.500,0000	5,8800	8.820,0000
00000007	Cloro	Litro	300,0000	4,8800	1.464,0000
00000008	Colher descartável para refeição, na cor branca e de material resistente, medindo 16,5 cm. Pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	80,0000	11,3000	904,0000
00000009	Copo plástico descartável e resistente. Capacidade de 200 ml,, cor transparente, pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	1.000,0000	5,9000	5.900,0000
00000010	DESINFETANTE, liquido	Bolsa 500 MILILITROS	2.000,0000	2,5900	5.180,0000
00000011	Detergente liquido neutro, glicerinado, aplicação para remoção de gorduras	Frasco 500 Gramas	3.000,0000	2,4500	7.350,0000
00000012	ELASTICO PARA DINHEIRO - PACOTE COM 500G	Pacote 500 Gramas	6,0000	10,9300	65,5800
00000013	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	Unidade	80,0000	6,4000	512,0000
00000014	ESPONJA DE LIMPEZA, COM 02 FACES, SENDO UMA DE ESPUMA EM POLIURETANO E OUTR, A COM LÂ DE AÇO	Unidade	2.000,0000	8,0000	16.000,0000
00000015	Escova multiuso plástico (escova de lavar roupa)	Unidade	80,0000	5,0000	400,0000
00000016	Espanja de aço pacote com 8 unidades	Pacote 8 Unidades	1.500,0000	2,7700	4.155,0000
00000017	Etiqueta adesiva na cor branca, na medida de 10cm x 5cm,, rolo com 1.000 etiquetas	Rolo 1.000 Etiquetas	6,0000	25,0000	150,0000
00000018	FIBRA DE USO GERAL 260mmX102mm, pacote com 10 unidades	Unidade	200,0000	16,3700	3.274,0000
00000019	Fibra de limpeza redonda para máquina de lavar chão cleaner 270	Unidade	100,0000	10,7800	1.078,0000
00000020	Fósforo caixa com 40 palitos	Pacote 10 Unidades	100,0000	4,2900	429,0000
00000021	Guardanapo de boca / bolo pequeno pct 23cm x 20cm com 50 unidade	Pacote 50 Unidades	1.500,0000	2,0000	3.000,0000
00000022	Inseticida aerosol multi base água 300ml	Unidade	100,0000	15,2900	1.529,0000
00000023	Isqueiro, Grande	Unidade	100,0000	5,7900	579,0000
00000024	LENÇO UMEDECIDO	Balde 450 Unidades	100,0000	19,9600	1.996,0000
00000025	LIMPA FORNO (FRASCO 226 ML)	Frasco 226 MILILITROS	100,0000	9,9500	995,0000
00000026	LIMPA VIDROS, com alcool limpa e da brilho	Embalagem 500 MILILITROS	100,0000	6,6600	666,0000
00000027	LIXEIRA COM TAMPA 62 LITROS	Unidade	30,0000	64,0000	1.920,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000015/2018	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 17/01/2018
--------------------------------	---	---	---

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000028	Limpa Alumínio, 500ml	Frasco 500 MILILITROS	100,0000	5,3500	535,0000
00000029	Limpeza pesada 3x1 com cloro ativo frasco com 500ml	Unidade	800,0000	5,3700	4.296,0000
00000030	Lixeira com tampa 20 litros	Unidade	30,0000	47,5000	1.425,0000
00000031	Lustra moveis, frasco com 500ml	Unidade	100,0000	14,4800	1.448,0000
00000032	Luva de Vinil própria para mexer com alimentos tamanho médio	Caixa 100 Unidades	100,0000	23,1000	2.310,0000
00000033	Luva de vinil própria para mexer com alimentos tamanho grande	Caixa 100 Unidades	100,0000	28,7500	2.875,0000
00000034	Luva plástica para limpeza tamanho M	Par 1 Unidade	300,0000	4,7500	1.425,0000
00000035	Marmitex redonda de isopor com tampa, capacidade de 720ml, pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	60,0000	69,3100	4.158,6000
00000036	Odorizante Spray Fr. 400ml	Frasco 400 Gramas	50,0000	7,8000	390,0000
00000037	PALHA DE AÇO Nº 01, pacote com 8 unidades	Pacote 8 Unidades	80,0000	3,4500	276,0000
00000038	PANO DE PRATO, EM ALGODÃO, 40 X 60 CENTÍMETROS APROXIMADAMENTE, com viés	Unidade	300,0000	4,9500	1.485,0000
00000039	PAPEL HIGIENICO, C/4, rolo com 30mt x 10cm embalagem contendo 16 pacotes com 4 rolos cada	Unidade	300,0000	76,0000	22.800,0000
00000040	PILHA ALCALINA AA	Unidade	200,0000	0,7500	150,0000
00000041	PILHA ALCALINA AAA	Unidade	100,0000	0,8200	82,0000
00000042	PILHA ALCALINA MÉDIA C	Unidade	100,0000	3,7500	375,0000
00000043	PINCEL PERMANENTE IDEAL PARA PLÁSTICO, PONTA FINA, COR AZUL	Unidade	20,0000	1,0900	21,8000
00000044	PINCEL PERMANENTE IDEAL PARA PLÁSTICO, PONTA FINA, COR VERMELHA	Unidade	20,0000	1,0900	21,8000
00000045	Pano Descartavel de limpeza Life Clean rolo 300 metros, 45 gramas, multiuso, com 600 panos de 50cm por 33cm	Unidade	20,0000	145,0000	2.900,0000
00000046	Pano de Chão, 45X 70CM	Unidade	100,0000	5,8200	582,0000
00000047	Papel toalha luxo, interfonadas duas dobras, 20cm x 22cm, pacote com 1000, embalados 250 folhas	Unidade	1.000,0000	13,9500	13.950,0000
00000048	Pote plástico descartável com tampa, capacidade de 150 ml., Cor transparente, pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	50,0000	28,4000	1.420,0000
00000049	Prendedor de Roupa, De Plástico, Grande	Dúzia	100,0000	3,4300	343,0000
00000050	PÁ PARA LIXO EM METAL, COM CABO DE MADEIRA	Unidade	50,0000	10,8900	544,5000
00000051	Rodo, RODO DE MADEIRA E BORRACHA, COM CABO DE MADEIRA LARGURA 60CM	Unidade	140,0000	10,3600	1.450,4000
00000052	Rodo, cabo de madeira com 100cm	Unidade	50,0000	16,1500	807,5000
00000053	SABÃO EM PÓ DE 5 KILOS	Unidade	200,0000	36,3300	7.266,0000
00000054	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR DE 15 LITROS	Pacote 100 Unidades	100,0000	14,4800	1.448,0000
00000055	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS	Pacote 100 Unidades	100,0000	20,0000	2.000,0000
00000056	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS	Pacote 100 Unidades	100,0000	27,3000	2.730,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000015/2018	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 17/01/2018
--------------------------------	---	---	---

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000057	SHAMPOO INFANTIL 500 ML, (sem lagrimas), neutro hipoalergico, dermatologicamente testado	Unidade	100,0000	12,0900	1.209,0000
00000058	Sabonete liquido sem cheiro anti bacteriano neutro	Galão 5 Litros	50,0000	21,4500	1.072,5000
00000059	Sabonete, aspecto fisico sólido, 90g, tipo com perfume, neutro	Unidade	300,0000	2,2500	675,0000
00000060	Sabonete, forma liquida para limpeza e higiene das mãos e do corpo, Aroma: Erva doce ou Frutas vermelhas, notificado na ANVISA como cosmético grau de risco 1, ph 5,5 a 6,5(proximo ao ph da pele, chamado fisiologico)	Galão 5 Litros	100,0000	33,0200	3.302,0000
00000061	Sabão em barra pacote com 5 unidades glicerinado testado dermatologicamente	PACOTE	300,0000	7,2700	2.181,0000
00000062	Saco alvejado 50x75cm pano de chão	Unidade	200,0000	3,8000	760,0000
00000063	Saco laranja 60x72cm pano de chão	Unidade	400,0000	3,5000	1.400,0000
00000064	Saco plástico esterilizado transparente com tarja, própria para coleta de, alimentos, medindo 12cm x 30cm, pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	10,0000	13,8900	138,9000
00000065	Saco plástico para embalar talher, medindo 6 x 23cm,, pacote com 1000 unidades	Pacote 1.000 Unidades	7,0000	13,1000	91,7000
00000066	Saco plástico para pão, medindo 13cm x 30cm x 0,06mm, embalagem com 1kg	Pacote 1 Quilograma	8,0000	15,1200	120,9600
00000067	Saco plástico para verdura, medindo 25cm x 35cm x 0,06mm, embalagem com 1kg, Saco plástico para verdura, medindo 25cm x 35cm x 0,06mm, embalagem com 1 kg	Pacote 1 Quilograma	5,0000	19,0000	95,0000
00000068	Saco plástico para verdura, medindo 35cm x 45cm x 0,06mm, embalagem com 1kg	Pacote 1 Quilograma	5,0000	20,3000	101,5000
00000069	TOUCA DESCARTÁVEL, BRANCA	Unidade	250,0000	6,6200	1.655,0000
00000070	TOUCA DESCARTÁVEL, TELA PRETA	Unidade	650,0000	6,6200	4.303,0000
00000071	Tampa para copo descartável com capacidade de 200 ml, cor transparente,, pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	50,0000	3,9900	199,5000
00000072	VASSOURA DE PÊLO	Unidade	100,0000	10,3400	1.034,0000
00000073	VASSOURA, MATERIAL NYLON, COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO DAS CERDAS, MINIMO 9 CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO	Unidade	100,0000	13,7700	1.377,0000
00000074	Vassoura, material cerdas, piaçava, com cabo de madeira, comprimento das cerdas 15cm, aplicação limpeza	Unidade	100,0000	19,9700	1.997,0000
00000075	cera liquida verde, frasco com 850 ml	Unidade	200,0000	4,6200	924,0000
00000076	luva de vinil pra cozinha P	Caixa 100 Unidades	100,0000	24,6400	2.464,0000
00000077	luva plástica para limpeza tamanho G	Par 1 Unidade	200,0000	7,2900	1.458,0000
00000078	luva plástica para limpeza tamanho P	Unidade	200,0000	7,0000	1.400,0000
00000079	papel toalha rolo com 100 folhas 20X21 cm	Pacote 2 Unidades	500,0000	10,8900	5.445,0000
00000080	rodo, cabo de madeira de 30cm	Unidade	100,0000	8,9300	893,0000
00000081	sacolas plásticas 25X35 cm	Milheiro	20,0000	44,4900	889,8000
00000082	sacolas plásticas 30X 40	Milheiro	20,0000	49,5300	990,6000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000015/2018	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 17/01/2018
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000083	solução líquida limpeza multiuso	Frasco 500 Gramas	2.000,0000	6,1400	12.280,0000
00000084	ss desentupidor de borracha, para pia com cabo de plástico	Unidade	50,0000	5,6200	281,0000
00000085	ÁLCOOL HETÍLICO HIDRATADO 70° GEL - 500G	Frasco 500 Gramas	300,0000	5,3500	1.605,0000

Total do Processo
212.683,64